
  

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

22.08.2024.         sēdes protokols Nr.12., 20.p.  

LĒMUMS Nr. 591 

Par nekustamā īpašuma   

Lauku iela 3A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā,  

nodošanu Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas Valsts meža dienestam          
 

 Aizkraukles novada dome izskatīja Jaunjelgavas apvienības pārvaldes 2024.gada 26.jūlija 

dokumentu Nr. 2.2/N/24/211 (reģistrēts Aizkraukles novada pašvaldībā 26.07.2024 

Nr.J/5.10/24/3067) “Par pašvaldības nekustamo īpašumu”.  

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Lauku iela 3A ar 

kadastra numuru 32075020709, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, nostiprinātas Zemgales rajona 

tiesas Jaunjelgavas pilsētas zemesgrāmatas nodalījumā Nr.217. 

Pašvaldības īpašuma tiesība nostiprināta uz laiku, kamēr pašvaldība šajā nekustamajā īpašumā 

nodrošina pašvaldības funkciju – nodrošina sociālos pakalpojumus un sniedz sociālo palīdzību. 

Jaunjelgavas apvienības pārvaldei nekustamais īpašums Lauku iela 3A ar kadastra numuru 

32075020709, Jaunjelgava, Aizkraukles novads, vairs nav nepieciešams piešķirto funkciju izpildei.  

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmā daļa noteic: “[..] Ja nodotais 

nekustamais īpašums vairs netiek izmantots Ministru kabineta lēmumā par valsts nekustamā 

īpašuma nodošanu bez atlīdzības atvasinātas publiskas personas īpašumā norādīto funkciju vai 

deleģēta pārvaldes uzdevuma veikšanai, atvasināta publiska persona šo īpašumu bez atlīdzības 

nodod valstij.” 

Ņemot vērā augstāk minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 

21.punktu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 42.panta pirmo daļu, Aizkraukles 

novada domes Finanšu un tautsaimniecības jautājumu komitejas 15.08.2024. atzinumu, atklāti 

balsojot: ar 14 balsīm “PAR” (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Ingūna GRANDĀNE, Dāvis KALNIŅŠ, 

Elita KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita OSTROVSKA, 

Zane ROMANOVA, Uģis RUBENIS, Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS), 

“PRET”- nav, “ATTURAS”- 1 (Guntis LIBEKS), Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Atzīt, ka nekustamais īpašums Lauku ielā 3A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, ar kadastra 

numuru 32075020709 nav nepieciešams Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktā 

norādītās pašvaldības autonomās funkcijas īstenošanai. 

2. Nodot bez atlīdzības valstij Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas Valsts meža dienesta 

personā, reģistrācijas Nr.90000057795, nekustamo īpašumu Lauku ielā 3A ar kadastra numuru 

32075020709, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā. 

3. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Īpašumu nodaļai organizēt 

nekustamā īpašuma Lauku iela 3A, Jaunjelgavā, Aizkraukles novadā, nodošanu valstij un 

Aizkraukles novada pašvaldības īpašuma tiesību dzēšanu zemesgrāmatā. 

4. Lēmums saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 70.panta pirmo daļu un Paziņošanas 

likuma 9.panta otro daļu stājas spēkā ar brīdi, kad tas paziņots adresātam, bet, kas sūtīts pa 

elektronisko pastu, uzskatāms par paziņotu otrajā darba dienā pēc tā nosūtīšanas. 

5. Lēmumu saskaņā ar Administratīvā procesa likuma 79.panta pirmo daļu un 189.panta pirmo 

daļu var pārsūdzēt viena mēneša laikā no tā spēkā stāšanās dienas Administratīvās rajona tiesas 



2 

 

attiecīgajā tiesu namā pēc pieteicēja adreses (fiziska persona - pēc deklarētās dzīvesvietas 

adreses vai nekustamā īpašuma atrašanās vietas, juridiskā persona - pēc juridiskās adreses). 

6. Lēmumu nosūtīt Latvijas Republikas Zemkopības ministrijas Valsts meža dienestam uz e-

adresi.  

7. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram 

Uldim RIEKSTIŅAM. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  

 

 


